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S p r a w o z d a n i e
Wydziału krajowego w sprawie wyłączenia przysiółka Bendiuchy 
ze związku gminy Poturzyca w powiecie sokalskim i utworzenia

zeń samoistnej gminy.

Wysoki Sejmie!
Uchwałą z 26. stycznia 1889 przekazał Wysoki Sejm Wydziałowi krajowemu do zała

twienia między innemi petycyę przysiółka Bendiuchy o wyłączenie ze związku gminy Poturzycy 
i utworzenie zeń samoistnej gminy.

Wskutek tego przeprowadził Wydział krajowy dochodzenia, które w zupełności prośbę 
pomienionej osady uzasaduiają. Osada Bendiuchy oddalona bowiem od gminy Poturzyca o 9'5 
km., nie może być należycie administrowaną, a przedewszystkiem o ścisłem i skutecznem wy
konywaniu przepisów policyi miejscowej w tak odległej osadzie ani mowy być nie może. Nadto 
droga łącząca obie te miejscowości a prowadząca przez las wysokopienny, znajduje się przewa
żnie w złym stanie, co kumunikacyę w wysokim stopniu utrudnia.

Przynależność ta do tak odległej gminy, uietylko nie przynosi dla mieszkańców przy
siółka żadnego pożytku, lecz naraża ich na ponoszenie bezowocnych ciężarów gminnych i na 
rozliczne niedogodności w codziennych stosunkach z urzędem gminnym w Poturzycy.

To skłoniło ich do proszenia o odłączenie ich od gminy Poturzycy i utworzenie z tej 
osady samoistnej gminy administracyjnej.

Osada ta, która pod względem podatkowym stanowi sama dla siebie odrębną gminę ka
tastralną, opłaca rocznie według odezwy c. k. urzędu podatkowego w Sokalu z dnia 22. marca 
1889 1. 729. podatku gruntowego 97 zł. 30 ct., a domowo klasowego 32 zł. 90 ct. i liczy 
29 zagród.

Rada gminna w Poturzycy uchwałą z d. 6. października 1886. i późniejszą z d. 9. kwie
tnia 1889 zgodziła się na wyłączenie przysiółka Bendiuchy ze związkn gminnego i zgodziła się 
także na rozdział majątku gminnego, o ile takowy wspólną własność obu tych miejscowo
ści stanowi.

Obszar dworski w Poturzycy pismem z d. 21. marca 1889 oświadczył, iż sprawa w yłą
czenia przysiółka ze związku gminy Poturzycy jest dlań rzeczą obojętną, gdyż w obu tych 
miejscowościach jest jeden i ten sam właściciel obszaru dworskiego.

Rada powiatowa w Sokalu uchwałą z d. 14. marca 1889 1. 380. poparła prośbę przy
siółka, a miejscowe c. k. starostwo odezwą z d. 30 kwietnia 1889 1. 3869 nietylko oświadczyło,
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ż żadne przeszkody ze względów publicznych przeciw żądaniu przysiółka nie zachodzą, lecz 
owszem uznało nawet wydzielenie przysiółka ze związku gminy Poturzycy i utworzenie zeń 
odrębnej gminy za pożądane.

Wedle przedłożonego inwentarza majątku gminy Poturzycy za r. 1888, osada Bendiuchy 
posiada swój odrębny majątek nieruchomy, na rzeczony przysiółek w księdze gruntowej zainta- 
bulowany, zaś co do podziału majątku ruchomego nastąpiło obopólne porozumienie.

Rozgraniczenie obu tych miejscowości z powodu, iż przysiółek Bendiuchy stanowi od
rębną dla siebie gminę katastralną, nie może być wątpliwem. Z przedstawionego stanu rzeczy 
okazuje się tedy, iż przychylne załatwienie prośby przysiółka nie natrafia na żadne przeszkody. 
Jedyną wątpliwość wzbudzićby mogła okoliczność, czy osada Bendiuchy. jako samoistna gmina 
administracyjna z rowodu szczupłego majątku i słabej siły podatkowej może nie podołać obo
wiązkom administracyi na gminie ciążącym.

Zważywszy jednak ,  że Bendiuchy pónoszą dotąd publiczne ciężary na rzecz gminy 
bezowocnie bez żadnej dla nich korzyści, tudzież że według obliczenia Wydziału powiatowego 
w Sokalu na podstawie sześcioletniego przecięcia z budżetu gminy zestawionego, przysiółek ten 
opłacał dotąd 3 1 ^  dodatku na rzecz gminy, a w przyszłości, w razie utworzenia zeń samoistnej 
gminy, dodatek ten obniży się do 25% dodatków do podatków bezpośrednich, Wydział k ra
jowy wnosi:

Wysoki Sejm raczy uchwalić załączony pod •[. projekt ustawy.

Z  B ady W ydziału krajowego Królestwa Galicyi i Lodomeryi 
teraz z Wielkiem Księstwem KrakowsLiem.

Lwów, dnia 4. października 1889.

Marszałek krajowy:

Tarnowski w. r.

Sprawozdawca :
Dr. Franciszek Smolka w. r.

Członek Wydziału kraj.



U S T  A W A
z d n i a ...........................obowiązująca w Królestwie Galicy i i Lo-
domeryi zWielkiem Księstwem Krakowskiem o wyłączeniu przy
siółka Bendiuchy ze związku gminy Poturzycy w powiecie sokal- 

skim i utworzeniu zen samoistnej gminy administracyjnej.

Zgodnie z uchwałą Sejmu Mojego Królestwa Galicy! i Lodomeryi 
z Wielkiem Księstwem Krakowskiem rozporządzam co następnje:

Art. I.

Przysiółek Bendiuchy w powiecie sokalskim wyłączony zostaie ze 
związku gminy Poturzyca i stanowić ma odtąd samoistną gminę admini
stracyjną.

Art. II.

W trzy miesiące po ogłoszeniu niniejszej ustawy rozwiązana ma być 
Rada gminna w Poturzycy i przeprowadzone wybory do Rad gminnych 
w Poturzycy i Bendiuchach.

i\rt. III.

Wykonanie niniejszej ustawy poruczam Mojemu Ministrowi spraw we
wnętrznych.

Z D rukarni Ludowej we Lwowie,




